UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

EDITAL Nº 08/2020 – Proaes
Seleção de Bolsistas para atuarem nas Ações da Proaes desenvolvidas no Laboratório Interdisciplinar de Formação de Educadores

das Áreas de História, Geografia e Filosofia – LIFE/HGF

RESULTADO DOS RECURSOS

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o Resultado dos Recursos da Seleção de Bolsistas para atuarem nas

ações da Proaes desenvolvidas no Laboratório Interdisciplinar de Formação de Educadores das áreas de História, Geografia e filosofia-

LIFE/HGF Edital Proaes Nº 08/2020–Ações Proaes, conforme consta no Anexo I.

Em atendimento a solicitação do Coordenador Institucional do Programa LIFE/HGF, conforme Processo SEI 23107.005456/2020-25,

informamos que a convocação para elaboração da Carta de Intenção, bem como novo Cronograma das demais etapas do presente Edital

serão publicados no endereço eletrônico http://www2.ufac.br/editais/proaes quando as atividades acadêmicas da Ufac retornarem a sua

normalidade.

Rio Branco, AC, 26 de março de 2020.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria Nº 3500/2016

ANEXO I

Ações LIFE-HGF- Seg. e Quar. - 7h ás 13h

Ordem Nome Curso Media V+CR Situação

1.  Johnny Wesley Bezerra Espindola Licenciatura em Filosofia 79,05 Deferido.

2.  Claisner de Castro de Lima Licenciatura em Filosofia 67,45 Deferido

3.  Yuri Bader De Souza Bacharelado em Geografia -
Indeferido – Falta mais de 5

documentos.

4.  Raiele Souza Moura Bacharelado em História - Indeferido – Não entregou o recurso

5.
Marcus Vinicius Gomes dos
Santos Licenciatura em Letras Francês -

Indeferido – Não entregou
documentação

6.  Larissa Mendes da Costa
Licenciatura em Artes Cênicas:
Teatro -

Indeferido – Não entregou
documentação

7.  Jacqueline de Oliveira Ferreira Licenciatura em Filosofia -
Indeferido – Não entregou

documentação

Ações LIFE-HGF - Seg. e Quar. -12h ás 18h

Ordem Nome Curso Media V+CR Situação

1.  Naysson Castro Souza Licenciatura em Geografia 85 Deferido

2.  Cassia Iasmin de Oliveira Marinho Licenciatura em História 85 Deferido

3.  Alan Dantas de Farias Licenciatura em História 83,05 Deferido

4.  Paula Vitória Brito da Silva Licenciatura em História 75,1 Deferido

5.  Emile Consuela da Silva Licenciatura em História 69,6 Deferido

6.  Jose Luiz Magalhaes Freire Licenciatura em História 70,35
Indeferido – Documentação entregue

incompleta

7.  Jhonatan Nascimento da Silva Licenciatura em História - Indeferido – Não entregou documentação

8.  Beatriz Oliveira da Costa Licenciatura em História - Indeferido – Não entregou documentação

9.  Francisco Cardeal de Araujo Licenciatura em Geografia - Indeferido – Não entregou documentação

10.  Sara Jany Da Cruz
Bacharelado em Ciências
Sociais -

Indeferido – Não entregou documentação

Ações LIFE-HGF - Seg. e Quar. - 16:30h ás 22:30h

Ordem Nome Curso Media V+CR Situação

1.  Tiago Nogueira Ferreira Licenciatura em Geografia -
Indeferido – Não entregou

documentação

Ações LIFE-HGF - Ter. e Qui. - 7h ás 13h

Ordem Nome Curso Media V+CR Situação

1.  Rafaela Ferreira de Oliveira Bacharelado em Geografia 79,5 Deferido

2.  Raiane da Silva Barros Licenciatura em Filosofia 77,8 Deferido

3.  Fabio Da Silva Lucio Bacharelado em Geografia 76,95 Deferido

Ações LIFE-HGF - Ter. e Qui. -12h ás 18h

Ordem Nome Curso Media V+CR Situação

1.  Euller Henrique Miranda De Araujo Licenciatura em Geografia 78,2 Deferido

2.  Joao Gabriel Lopes do Nascimento Licenciatura em Filosofia 77,45 Deferido

3.  Evelin Maria da Silva Pereira Licenciatura em Geografia 74,45
Indeferido – Falta mais de 5

documentos.

4.  Marcelo Freire Rocha Licenciatura em História 50,1
Indeferido – Renda Superior a 1

Salário Mínimo e meio.

5.  ThaysFeitoza de Oliveira
Bacharelado em Medicina
Veterinária -

Indeferido – Não entregou
documentação

6.  Sabrina Meleiro dos Santos Licenciatura em Filosofia -
Indeferido – Não entregou

documentação

7.  Walace Matheus Gomes dos Santos Licenciatura em Letras Espanhol -
Indeferido – Não entregou

documentação

Ações LIFE-HGF - Ter. e Qui.  - 16:30h ás 22:30h

Ordem Nome Curso Media Situação

V+CR

1.  Wesley Ramos De Moura Licenciatura em História 81,2 Deferido

2.  Sarah Maria da Costa Dutra Bacharelado em Geografia 80,35 Deferido

3.  Salomao Silva Moura Licenciatura em Geografia 68 Deferido

4.  Fernanda Bezerra Damasceno Licenciatura em História -
Indeferido – Não entregou

documentação